

Национален събор на Българския младежки Червен кръст



Третата сесия на Деветия национален събор на Българския младежки Червен кръст (БМЧК) ще заседава от 23 до 25 март т. г. в Сливен. В нея ще вземат участие делегати, избрани на областните

общи събрания на клубовете на БМЧК от всички 28 области на страната. Със съвещателен глас са поканени и специалистите по младежките дейности от областните секретариати на БЧК. Откриването на сесията ще се състои в 15.00 часа на 23 март в Заседателната зала на община Сливен.

На 23 март, от 11.00 часа, в заседателната зала на Областния съвет на БЧК в Сливен (ул. "Генерал Столипин" 5) ръководството на БМЧК ще даде пресконференция за журналистите от централните

и регионалните медии, на която ще бъдат предоставени както основните материали на сесията, така и информация за актуални програми и проекти на младежката организация.

Също на 23 март, преди началото на сесията, от 14.30 часа, всички делегати и гости на Националния събор ще се поклонят пред паметта на основателя и първия председател на първото червенокръстко дружество в България – митрополит Серафим. ■

БЧК и Съветът на жените-бежанки организируют празник за бежанските общности

Благотворителен концерт в полза на ветерани на културата

Дамският комитет към Българския Червен кръст и Националната филхармония организират на 25 март т. г., от 11.00 часа, в камерна зала "България" благотворителен великденски концерт в полза на ветераните на културата и изкуството от специализирания дом в кв. "Захарна фабрика", София. Проявата е под патронажа на министъра на културата г-н Стефан Данаилов.

Участват изтъкнати изпълнители от Националната музикална академия: Анатоли Кръстев, Виктор Чучков, Гинка

Гичкова, Георгита Бояджиева, Десислава Щерева, Евгения Симеонова, Йовчо Крушев, Лидия Ошавкова, Людмила Хаджиева, Ростислав Йовчев, Росен Идеалов, Стела Димитрова-Майсторова, Савка Шопова-Маркова.

В програмата ще бъдат представени творби на Моцарт, Бетховен, Брух, Григ-Крушев, Равел, Парашкев Хаджиев. Билети ще се продават един час преди концерта на касата на зала "България".

Набраните средства ще бъдат дарени на „Дом за ветерани на изкуството и културата”. ■

На 23 март т. г. в Националния учебен център – Лозен, БЧК и Съветът на жените-бежанки организират празник за бежанци, живеещи в България, по случай персийската нова година (Ноуруз), кюрдската нова година и деня на майката в арабските общества. На тържеството ще бъдат представени характерни за тези народи песни, танци, поезия, национални облекла и предмети от бита. Ще бъдат изпълнени традиционни ритуали около празничен огън, а обедът ще включва специални ястия, приготвяни за този ден.

Поканени са представители на държавни и неправителствени организации, работещи с бежанци, на Върховния комисар на бежанците в България, на Държавната агенция за бежанците, доброволци на Бежанско-мигрантската служба на БЧК, журналисти. ■

Благотворително модно ревю “Пролет в МОТО-ПФОЕ”

На 22 март т. г. от 19.00 ч. във фирмения комплекс на “Мото-Пфое” (ж. к. “Люлин”, бул. “Сливница” 444) за единадесети път ще се проведе традиционното пролетно модно ревю с благотворителен характер.

Най-актуалната модна линия в облеклото и аксесоарите ще представят водещи български

дизайнери и модни къщи. Манекени от агенцията “High Level” ще демонстрират новите колекции на Антоанета Долкина, доц. Йорданка Чернаева, Мария Недкова, Натали Генова, модните къщи “Енита”, “КВС” и “Мини-макси”.

По време на ревюто специално поканени партньори на компанията-

организатор “Мото-Пфое” ще дарят средства на столичната червенокръстка организация за подпомагане на сираци абитуриенти.

Благодарение на тази съвместна инициатива БЧК-София, е успял за последните десет години да подпомогне над 200 деца да се подготвят за своя абитуриентски бал. ■

Детски социален дом в Борован получи хуманитарна подкрепа от БЧК



Възпитаниците на дома за отглеждане на деца, лишени от родителски грижи в с. Борован получиха хуманитарната подкрепа от БЧК – Враца. На 14 март т. г. председателят на областната червенокръстка организация г-жа Кондова и директорът на Секретариата на Областния съвет на БЧК Гергана Михалчева предоставиха на дома хуманитарна помощ, получена от Италианския и Холандския Червен кръст.

Децата вече имат нови дрехи, шапки, шалове, четки за зъби, обувки, хранителни продукти и много играчки. В израз на благодарност малките питомци поздравиха гостите с пролетна музикално-артистична програма. ■

Водноспасителната служба на БЧК подготвя активно спасители за летния сезон

❖ На 12 март 2007 г. започна организиранят от Областния съвет на БЧК – Враца, курс за правоспособни водни спасители. Обучението се провежда съгласно инструкцията на Водноспасителната служба на две нива - за квалификационните степени “Воден спасител на плувен басейн и аква парк” и “Воден спасител на открити водни площи и море”. Придобилите правоспособност ще получат свидетелство, валидно за практикуване на професията в страната и чужбина.

Въз основа на сключено споразумение между Министерството на образованието и науката и БЧК започва обучението и по водноспасителен минимум в училищата под ръководството на доброволци от дружеството на водните спасители и учители.

❖ На 19 март т. г. в Стара Загора започнаха два курса за водни спасители на басейн. Всички тридесет кандидати успешно преминаха своя приеман изпит. Теоретичната подготовка се извършва в залата на областната организация на БЧК, снабдена със съвременна аудиовизуална техника и нагледни учебни средства, а практическата подготовка се извършва на закрит плувен басейн в Стара Загора. ■



Нов клуб на БМЧК бе учреден в Кнежа

През м. март т. г. доброволци от общинската организация на БЧК – гр. Кнежа, и ученици от три местни училища създадоха „Клуб на БМЧК - Кнежа” и „Клуб на здравето”. Клубът на БМЧК проведе своята първа среща в присъствието на служители на община Кнежа, подкрепящи инициативата. На срещата присъстваха и директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Плевен, щатният специалист по младежката дейност в Плевен, доброволци на общинския съвет на БЧК в Кнежа и местните медии. Доброволците бяха запознати с основните принципи на червенокръсткото движение, с неговата мисия, визия и с целите на организацията, основните нормативни документи на БЧК и БМЧК. На своята първа сбирка доброволците планираха и фандонабирателна кампания.



Отчетни общи събрания на областни организации на БЧК



Пазарджик. На 14 март 2007 г. областната червенокръстка организация проведе своето годишно отчетно събрание. Гости бяха г-н Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, както и зам. областният управител, кметът на община Пазарджик и председателят на общинския съвет, представители на областни и общински администрации и др.

На форума червенокръстците отчетоха резултатите от дейността си през 2006 г. През изминалата година БЧК – Пазарджик, е предоставил на нуждаещото се население хуманитарни помощи и социални услуги в размер на около 800 000 лева. Чрез фонд „Милосърдие“ областната организация е подпомогнала 16 души с увреждания, болни и деца; безплатен хляб на стойност 7 100 лв. са получили децата от Помощно-възпитателно училище „Иван Вазов“ и дом „Вяра, Надежда и Любав“; 350 пенсионери са получили 12 600 обяда. Със съдействието на червенокръстката организация в Пазарджик, в приюта за безнадзорни са настанени 72 деца, които получават ежедневно топла храна, дрехи, психологическа защита и безплатна медицинска помощ. По различни програми

е оказана значителна помощ на общините Лесичово, Белово, Велинград, Панагюрище и Пазарджик, пострадали по време на наводненията през 2005 г. Чрез бюро за предоставяне на домашни помощници и социални консултанти са обгрижвани 15 самотни възрастни хора.

В организацията членуват 4 675 души, организирани в 11 общински структури и 104 дружества. В младежкия Червен кръст членуват 280 души, разпределени в 12 клуба в Пазарджик, Панагюрище и Септември. Изключително успешно се развива проектът „Устойчиви хранителни банки“.

Събранието даде висока оценка за работата на областното ръководство, секретариата и доброволците за постигнатите резултати през годината.



❖ **П л о в д и в.** Областната червенокръстка организация проведе редовното отчетното общо събрание на 15 март т. г. Гости на форума бяха г-н Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор. На събранието присъстваха кметовете на общините Първомай, Брезово, Лъки и район „Северен“ на община Пловдив; зам. кметовете на общините Карлово и Стамболийски; директорите на Агенцията

за социално подпомагане, дирекция „Гражданска защита“, РИОКОЗ, Кожно-венерологичния диспансер, Здравната каса; представители на отдел „Здравеопазване“ на община Пловдив, Лайънс клуб, КЦМ АД; председателите на студентските съвети на ВУЗ в Пловдив; президента на ИК „Хермес“, както и дългогодишни доброволци, симпатизанти и дейтели на червенокръстката организация.

Поздравителен адрес и грамота от името на областния и градския съвет на Съюза на пенсионерите връчи г-н Тодор Панайотов – председател на градския съвет. В поздравителния адрес се казва: „Ние си даваме ясна сметка за приноса на Областния и Общинския съвет на БЧК - Пловдив, за оцеляването на една част от възрастните хора от града и областта. Ние вярваме във вас, приятели, във вашата загриженост за тези гладуващи бедни хора.“

Зам.-председателят на Областния съвет на БЧК Христо Паунов представи отчета за дейността на организацията през 2006 г., като даде обективна оценка на постиженията, нарасналият капацитет на областната организация, добрите идеи и практики при подкрепата на нуждаещите се, както и на множеството проблеми и трудности. Акценти в доклада бяха многобройните и многостранни дейности на областната организация, както и успешно реализираните проекти: за съвместно развитие на общността с подкрепата на Австрийския Червен кръст и за изграждане на Дневен център за

възрастни хора, финансиран по програма ФАР. Отчетени бяха мероприятията за оказване на помощ и подкрепа на държавните институции при преодоляване на епидемията от хепатит А в няколко пловдивски квартала.

Изключително висока оценка за младежката организация и за осъществяваните дейности в юбилейната 85-годишнина даде в изказването си председателят на БЧК Христо Григоров.

Делегатите на общото събрание приеха социална политика на Областния съвет на БЧК, в която основната цел е облекчаване на социално-икономическото положение на най-уязвимите и рискови индивиди, групи и общности на територията на област Пловдив.



❖ **Стара Загора.** Общото отчетно събрание на старозагорската областна червенокръстка организация се проведе на 15 март т. г. Гости бяха председателят на БЧК г-н Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова, зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова и представители на 15 партньорски организации, на местната власт и областната администрация в Стара Загора.

На общото събрание беше отчетено стабилното финансово състояние на областната организация. Тя обхваща 11 общински организации с 95 дружества (43 в градовете и 52 в

селата), в които членуват 2088 души. С помощта на 290 доброволци в общинските структури на БЧК, както и на партньори от общинските администрации и други неправителствени организации, материална помощ от БЧК на обща стойност 177 387 лв. е достигнала до 11 890 социално слаби граждани, семейства и пострадали от наводненията през 2005 г., както и до 49 социални и здравни заведения, общини, места за лишаване от свобода, детски заведения, училища и детски градини в областта.

Областната организация осъществява и редица устойчиви услуги: Хранителна банка; приемната на център "Грижовници", която за четвърта учебна година се ползва като база за обучение на студенти от Тракийския университет, и др. Водноспасителен минимум са преминали 920 ученици, а успешно са обучени нови 21 спасители на басейн. Курсовете по първа долекарска помощ за кандидат-водачи на МПС: са завършили 4815 души. Обучени са и 11 педагози в курсове за учители със специалност "Начална и предучилищна педагогика".

В изказването си на общото събрание председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров изрази своята признателност за свършеното от червенокръстците.



Ямбол. На 16 март 2007 г. се проведе редовна сесия на общото събрание на ямболската

червенокръстка организация. Гости на събранието бяха г-н Христо Григоров - председател на БЧК, д-р София Стоименова - генерален директор, д-р Славита Джамбазова - зам.-генерален директор, Йордан Коев - областен управител, кметове и зам.-кметове на общини, представители на партньорски организации и институции, областни медии. По време на форума бяха представени и приети: отчетен доклад на Областния съвет на БЧК за работата на организацията през 2006 г., отчетен доклад на областната контролна комисия и бе приет план за работата на организацията за настоящата година.

Гостите и делегатите на форума дадоха висока оценка на позитивните тенденции в развитието на ямболската червенокръстка организация и изразиха своята безрезервна подкрепа за осъществяването на високохуманната мисия на БЧК и в бъдеще и за решаването на значими социални и обществени проблеми.

Областният управител Йордан Коев приветства гостите и делегатите. „Българският Червен кръст е организацията, призвана да се грижи за опазване здравето на хората и да работи за благо на нуждаещите се”, заяви той. Областната администрация в града ще продължи за подкрепя начинанията на червенокръстците и ще съдейства за тяхното реализиране.



Бургас. Областната организация на БЧК проведе годишното си общо събрание на 16 март т. г. в конферентната зала на хотел “България”. Гости на форума бяха г-н Христо Григоров - председател на БЧК, д-р София Стоименова - генерален директор, д-р Славита Джамбазова - зам.-генерален директор, зам.-областният управител Георги Николчев и д-р Атанас Бошев - зам.-кмет на община Бургас, ръководители на партньорски организации и институции, доброволци и бенефициенти.

Едногодишната дейност на всички 103 дружества в областта отчете д-р Нено Ненов – зам.-председател на

БЧК - Бургас. През изминалата година са били подпомогнати общо 3939 души - възрастни, болни, хора с увреждания и деца. Раздадените помощи са на стойност 37 112 лв. Топъл обяд целогодишно са получавали 40 бенефициенти в Бургас и 40 деца от Камено. Областният съвет на БЧК е организиран 41 акции по кръводаряване, като са обхванати 60 033 безвъзмездни кръводарители. БЧК – Бургас, е организиран 5 курса за водни спасители, в които са обучени 72 души. 209 души през годината са спасени от удавяне. Областният съвет е подпомогнал и 80 семейства от с. Кости, пострадали от наводненията. Осъществени

са успешно редица програми и проекти: “Съвместно развитие на общността”; “Един хуманен жест” (промоция на доброволно и безвъзмездно кръводаряване в 5 пилотни училища); “Превенция на тютюнопушенето в ранна ученическа възраст” (в партньорство с РИОКОЗ) в две пилотни училища; “Здравно образование сред етническите малцинства” (в партньорство с РИОКОЗ); “Намаляване риска от трафик на жени и деца”; “Повишаване уменията за четене и писане в българските училища” и др.

На събранието най-изявените активисти на БЧК бяха отличени с награди. ■

Представител на БЧК взе участие в работна среща по проблеми на кръводаряването



От 9 до 15 март т. г. д-р Чавдар Янкулов от дирекция “Социално-здравна политика” в Секретариата на НС на БЧК участва в работна среща за набиране на кръводарители чрез т. нар. “Клуб 25”. Тя се състоя в Дубровник (Хърватска) и бе организирана от Регионалната делегация на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец за Централна и Източна Европа и Хърватския Червен кръст.

Една от целите на срещата бе да се промоцира създаването на “Клуб 25” във всяко от поканените за участие национални червенокръстки дружества. Такива клубове включват млади

кръводарители на възраст от 16 до 25 години. Те са създадени и функционират успешно в редица национални дружества в Европа, Азия и Африка. Тяхната цел е да приобщават към каузата на доброволното и безвъзмездното кръводаряване млади хора, да възпитават в тях навици за здравословен начин на живот (отказ от употреба на алкохол, наркотици, тютюнопушене, предпазване от сексуално преносими болести, както и от болести, предавани по кръвен път) и да ги мотивират за редовно безвъзмездно кръводаряване (поне 25 пъти).

В рамките на работната среща беше изнесена информация за проведения през 2006 г. в Сантяго (Чили) Колоквиум по кръводаряване, където също е била обсъждана идеята за формиране на “Клуб 25” във всички национални червенокръстки

дружества. На работната среща в Дубровник бяха представени вече функциониращите клубове в Република Хърватска и Южна Африка. Бяха направени и презентации на три национални дружества от региона (Унгария, Словения и България) за ситуационния анализ, свързан с доброволното кръводаряване. Участниците подчертаха, че всеобщата цел на всички национални дружества в региона е да бъде достигнато 100% доброволно и безвъзмездно кръводаряване във всяка страна и да се увеличи относителният дял на младите кръводарители. ■

Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg